
LICITACIÓN PÚBLICA No. 09 DE 2014 
ASISTENTE DE INVESTIGACIÓN CENTRO DE BIOLOGÍA MOLEC ULAR Y 

BIOTECNOLOGÍA 
  
La Universidad Tecnológica de Pereira está interesada en recibir hojas de vida para la 
selección objetiva de un asistente de investigación para el Centro de Biología Molecular y 
Biotecnología.  
  
Las condiciones de participación pueden ser consultadas en la página Web 
http://www.utp.edu.co/contratacion/ desde el día 21 hasta el día 28 de febrero de 2014 
(Licitación Pública No. 09 de 2014). 
 
Disponibilidad Presupuestal: Proyecto de Investigación 511-3-252-73. 
 
Presupuesto Oficial: $ 7’650.000 
 
TÉRMINOS DE LA CONVOCATORIA:  

Educación:  Biólogo, bacteriólogo o Microbiólogo.  

Experiencia:  Acreditar experiencia de 6 meses en técnicas de laboratorio, manejo de 
microorganismos y citogenética. 

Conocimientos específicos y/o técnicos : Conocimientos en biología, experiencia en 
laboratorio, citogenética, cultivos de tejidos y microorganismos, análisis bioquímicos e  
inmunológicos y procesamiento de datos. 

Competencias:  Responsabilidad, cooperatividad proactiva, eficiencia y capacidad de 
trabajo en equipo. 

Los interesados deben entregar en la Universidad Tecnológica de Pereira, Facultad 
Ciencias de la Salud, Primer piso, Centro de Biología Molecular y Biotecnología S-107 
desde el día 21 hasta el día 28 de febrero de 2014 a las 5:30 pm los documentos mínimos 
requeridos así: 

Sobre:  LICITACIÓN PÚBLICA No. 09 DE 2014: CONVOCATORIA VACANTE 
ASISTENTE DE INVESTIGACIÓN 
NOMBRE: 
TELEFONO FIJO:    TELEFONO CELULAR:  
 
El sobre debe contener:  Hoja de vida en el formato único de Hoja de Vida establecido 
por el Departamento Administrativo de la Función Pública, debidamente firmada, copia del 
documento de identidad, certificados laborales y de estudio, registro único tributario (Rut) 
actualizado a 2014.  
 



NOTA:  Los certificados laborales deben especificar las funciones realizadas y ser 
presentados en papel con membrete de la empresa que certifica.  

En el siguiente link puede descargar el formato único de hoja de vida: 

http://www.utp.edu.co/vicerrectoria/administrativa/unidad-de-cuentas.html 

Oficina responsable:  Centro de Biología Molecular y Biotecnología. 

Correo:  cenbiotep@utp.edu.co  

Tipo de Contrato:  Contratación por prestación de servicios  
 
CRONOGRAMA  
 
Convocatoria y publicación : Se tendrá publicado el pliego desde el día 21 de febrero de 
2014 a las 2:00 pm. 
 
Fecha Cierre:  Se recibirán hojas de vida hasta el día 28 de febrero del 2014 a las 5:30 
pm. 
 
Realización de pruebas de conocimiento y entrevista s:  Serán aplicadas desde el día 3 
hasta el día 5 de marzo de 2014 previa citación.  
  
Publicación de resultados parciales de las pruebas:  el 7 de marzo de 2014.  
 
Publicación resultados finales de selección:  10 de marzo de 2014. 
  
Inicio tramite de contrato:  11 de marzo de 2014.  
 

PUNTAJES DE LAS PRUEBAS  
Nivel  Tipo de Prueba  Carácter  Porcentajes  

 
Asistente de 
Investigación 

Hoja de vida, perfil, formación 
académica, experiencia, competencias 
y soportes. 

Clasificatoria 40% 

Prueba de Conocimiento Clasificatoria 20% 
Entrevista Eliminatoria 40% 

 

CENTRO DE BIOLOGÍA MOLECULAR Y BIOTECNOLOGÍA, UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA DE PEREIRA 

  


